



Chefkredsen

## Referat fra Chefkredsens generalforsamlingen den 1. april 2016

Afholdt på

Hotel Kongebrogården

Kongebrovej 63, 5500 Middelfart

med start kl.14:35

Chefkredsens formand Lone Byg (LB) indledte kl 13:00 med at byde velkommen til de fremmødte og til generalforsamlingens gæster, herunder SKATs direktør Jesper Rønnow Simonsen (JRS) og DTS's formand Jørn Rise (JR).

LB gav herefter ordet til JRS, der først gav en status på de udfordringer, som SKAT har for tiden og dernæst svarende på spørgsmål og indlæg fra salen.

LB afrundede debatten med at overrække JRS en "ledestjerne" (hængelampe) til inspiration, og seancen afsluttedes med akklamation.

Dernæst gav LB ordet til JR, hvis indlæg indeholdt information om forskellige tiltag mv fra DTS's side, bl.a de udmeldte udflytningsplaner, ressourcer til SKAT og ledes ansvar. JR takkede Chefkredsen for et godt samarbejde.

Så åbnede LB generalforsamlingen kl 14.35. Dagsorden kan ses her:([LINK](#))

### **1: Valg af ordstyrer og mødesekretær m.fl**

LB indstillede, at Henrik Nielsen (HN) blev valgt til ordstyrer og Michael Christiansen (MC) til mødesekretær. Begge blev valgt.

HN overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen. Han takkede på egne og MC's vegne for valget og suspendede generalforsamlingen i 10 minutter af hensyn til udluftning mv.

Kl 14.50 genoptog HN generalforsamlingen igen.

Han konstaterede, at generalforsamlingen i overensstemmelse med vedtægternes § 4 var indvarslet, og derfor var lovlig og beslutningsdygtig, idet der i "Dansk Told & Skat", nr. 1/2016, der udkom den 8. februar 2016, var en indkaldelse.

HN bemærkede, at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig uanset de fremmødtes antal, da generalforsamlingens indvarsling var overholdt.

Dernæst orienterede HN om, at man ville vælge stemmetællere, hvis det blev nødvendigt.

HN oplyste, at der ikke kunne stemmes ved fuldmagt; at pensionerede medlemmer og ekstraordinære medlemmer ikke havde stemmeret.

Endelig nævnte HN, at generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed undtagen ved de lovændringer, der kræver mindst 2/3 af de afgivne stemmer.

## **2: Beretning**

HN gav herefter ordet til LB, der aflagde beretning. Beretningen kan ses her: [\(LINK\)](#).

HN takkede for beretningen, hvorefter han anmodede generalforsamlingen om til ham at aflevere sedler med navne og indlægsemne, gerne i overensstemmelse med beretningsopdelingen på emner.

Herefter blev generalforsamlingen suspendede af HN i 20 minutter, og han opfordrede generalforsamlingen til i pausen at reflektere over kommentarer.

KL 15:30 blev generalforsamlingen genoptaget af HN, der oplyste, at der var modtaget 4 sedler og spurgte, om der var andre. Herefter blev forskellige punkter debatteret.

Vedrørende spørgsmålet om intern og ekstern lederrekruttering (opslag) var

Søren Lindhardt, Herning, af den opfattelse, at opslag skulle ske samtidig.

Hans Kær, Struer, nævnte, at han lige ”havde prøvet det på egen krop” og anbefalede, at man først søgte intern besættelse af lederstillinger, inden man slog stillingen op eksternt.

Gitte Bennedsen, Århus, var ikke bange for konkurrencen og var tilhænger af et samtidigt opslag.

Ulla Dalsgaard, Aalborg, frygtede heller ikke konkurrencen og tilkendegav, at man sagtens kunne måle sig med eksterne ansøgere.

Bent Laugesen, Odense, havde også ”prøvet det på egen krop” og mente, at man skulle slå lederstillinger op både internt og eksternt på samme tid.

LB bemærkede, at medens man godt kan slå LR 36 stillinger op internt (først), så gælder det for LR 37, at de skal slås op eksternt.

Afslutningsvis tilkendegav Steen Hjelm, Aalborg, at man skulle slå en stilling op både internt og eksternt samtidigt og udtalte, at det gjaldt om at få bedste mand på posten. Han var heller ikke bange for konkurrencen og fremhævede, at det ikke var godt at have en lederstilling stående ubesat i 3 – 4 måneder.

HN gik herefter videre til øvrige emner.

Lene Bendix, Århus, opfordrede Chefkredsen til at bidrage til at mindske distanceringen til AC'ere/jurister og bemærkede, at der faktisk var mange der, som også var praktikkere. Hun fandt modstanden mod AC uværdig og mente, at samarbejde gjorde, at vi sammen stod stærkere.

LB konkluderede, at Chefkredsen ville arbejde videre på, at opslag skal ske både internt og eksternt, og at en database over chefer med ønsker om nye udfordringer skulle etableres.

HN spurgte, om der var flere indlæg, hvilket ikke var tilfældet, og beretningen blev enstemmigt og med akklamation godkendt.

### **3: Regnskab (kan ses her: [LINK](#))**

Så overlod HN ordet til Ulla Dalsgaard, der herefter post for post gennemgik regnskabet for 2015.

Regnskabet udviser et lille underskud på 10.407 kr (budgettal: -57.500 kr) og en egenkapital på 539.638 kr.

HN forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet.

Jette Hastrup Christiansen, Svendborg, stillede spørgsmål til posten under Aktiver: "Tilgodehavende transportudgifter 30.432 kr". Ulla Dalsgaard oplyste, at Chefkredsen i første omgang lagde ud for udgifterne og efterfølgende fik dem dækket hos DTS.

HN efterlyste flere bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og regnskabet blev enstemmigt med akklamation godkendt.

### **4: Forslag**

HN konstaterede, at der ikke var modtaget nogen forslag og gik videre til næste punkt på dagsordenen.

### **5: Budget (kan ses her: [LINK](#))**

HN gav ordet til Ulla Dalsgaard, der fremlagde et budget for 2016 udvisende et underskud på 41.600 kr og et uændret kontingent. HN forespurgte, at der var bemærkninger eller spørgsmål til budgettet. Det var der ikke, og budgettet blev enstemmigt og med akklamation vedtaget.

### **6: Valg af formand**

HN overlod ordet til Ulla Dalsgaard, der på bestyrelsens vegne indstillede LB til formandsposten.

Ulla Dalsgaard fandt, at LB havde ydet et stort arbejde for Chefkredsen; at LB ikke var bange og stod fast på sine synspunkter, men også var formidler af et godt samarbejde.

LB blev herefter enstemmigt og med akklamation genvalgt som Chefkredsens formand.

## **7: Valg af bestyrelsen og suppleanter**

HN præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant)

### Funktionsledere fra Kundeservice:

Ulla Dalsgaard

Dorrit Larsen

### Funktionsledere fra Indsats:

Kai Jakobsen

Lisa Fruensgaard

### Funktionsledere fra Inddrivelse:

Bente Holst Hansen

Eva Sørensen

### Øvrige medlemmer fra Kundeservice, Indsats og Inddrivelse:

Frank Høj Jensen

Karsten Hansen

### Øvrige områder:

Bjarne H Madsen

Lars C Jensen

HN stillede spørgsmålet, om der var andre kandidater end de nævnte. Der var der ikke, og alle blev valgt enstemmigt og med akklamation.

### **8: Valg af to revisorer og 1 suppleant**

HN fremlagde bestyrelsens indstilling af Hans C F Kær og Jens Lund Marxen som revisorer og Poul Tackmann som suppleant og forespurgte, om der var andre kandidater. Der var der ikke, og de pågældende blev enstemmigt og med akklamation valgt.

### **Afslutning**

Herefter erklærede HN generalforsamlingen for afsluttet.

LB takkede forsamlingen for valget og rettede en tak til ordstyreren og mødesekretæren.

LB benyttede samtidig lejligheden til at udtale, at hun fandt samarbejdet med AC i orden, også selvom foreningerne kæmpede for deres respektive medlemmer. LB fremhævede det daglige samarbejde med såvel AC som HK som værende godt.

Endvidere takkede hun bestyrelsen for det gode samarbejde.

Sluttelig takkede hun forsamlingen for et godt møde.

Henrik Nielsen/ordstyrer

Michael Christiansen/mødesekretær